Совет
сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»
сикт
овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

21 июня 2023 г.	                                                                                     № V-12/75

с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми
Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Помоздино» от 01 июня 2017  № IV-5/28 «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Помоздино»

В соответствии с Законом Республики Коми от 27.09.2019 № 66-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Республике Коми»,   Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Уставом муниципального образования сельского поселения «Помоздино», Совет сельского поселения «Помоздино» р е ш и л:
1. Внести в решение  Совета сельского поселения «Помоздино» от 01 июня 2017г. № IV-5/28 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих администрации сельского поселения «Помоздино»   следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 раздела 6 действующего "Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Помоздино»"  изложить в следующей редакции:
«6.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальным служащим, имеющим оформленный в установленном законодательством Российской Федерации порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, производится с момента издания соответствующего распоряжения (приказа) об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
           Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исчисляется от должностного оклада муниципального служащего и выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в расчетном месяце, одновременно с заработной платой за истекший период».
1.2. Пункт 6.2 раздела 6 действующего "Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Помоздино»" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения «Помоздино»                                     А.Е. Уляшев